МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1
ИМЕНИ  ВАЛЕРИЯ НИКОЛАЕВИЧА БЕРЕЗУЦКОГО
ПОСЕЛКА МОСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МОСТОВСКИЙ РАЙОН
(МБОУ СОШ №1 ИМЕНИ В.Н. БЕРЕЗУЦКОГО ПОС.МОСТОВСКОГО)

ПРИКАЗ
от _________2022 года                                                                           № _____

[bookmark: _GoBack]О внедрении целевой модели наставничества

          На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145 "Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися", с целью достижения результата показателя регионального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» «Не менее 70% обучающихся общеобразовательных организаций вовлечены в различные формы сопровождения и наставничества», п р и к а з ы в а ю:
  1.Внедрить в МБОУ СОШ №1 имени В.Н.Березуцкого пос. Мостовского     целевую модель наставничества.
 	2.Назначить координатором внедрения целевой модели наставничества Ушакову Светлану Владимировну, учителя немецкого языка.
 3.Назначить	куратором внедрения	целевой	модели наставничества Круц Ирину Владимировну, учителя английского языка.
	4.Утвердить «дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в МБОУ СОШ №1 имени В.Н.Березуцкого пос. Мостовского на 2022 – 2023 учебный год (Приложение 1); Положение о наставничестве в МБОУ СОШ №1 имени В.Н.Березуцкого пос. Мостовского на 2022 - 2025 гг. (Приложение 2); программу целевой модели наставничества в МБОУ СОШ №1 имени В.Н.Березуцкого пос. Мостовского (Приложение 3).
	5.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР, Ушакову Светлану Владимировну.

Директор МБОУ СОШ №1 имени
В.Н. Березуцкого пос. Мостовского                                              Л.В. Аношкина
С приказом ознакомлены: